21ª SESSÃO ORDINÁRIA

ABERTURA:

 ABERTA A 21ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 28 DE JUNHO DE 2021.

 CHAMADA.

 LEITURA DA ATA DA 20ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021

EXPEDIENTE:

o VOTO DE PESAR Nº 007/2021

Voto de Pesar pelo falecimento do Senhor Antônio Bernardo, ocorrido no dia 19 de junho de 2021. o Voto de Pesar
foi de autoria do Vereador Leodônio Medeiros Dantas em conjunto com os demais Vereadores.
Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó/RN, 28 de junho de 2021.

o INDICAÇÃO Nº 153/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

EXELENTÍSSIMO  SENHOR  PREFEITO  MUNICIPAL  JACKSON  DANTAS,  solicitando  que  seja

criado o grupo antitabagismo no município.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 28 de junho de 2021.

CLAYTON MARIANO DE SÁ - MDB
o INDICAÇÃO Nº 154/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito municipal Jackson Dantas, solicitando que o município faça a irrigação

das plantas da Praça da 13 de Maio.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 28 de junho de 2021.

DANIEL ANDSON DA COSTA - MDB
INDICAÇÃO Nº 155/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve, requer que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício ao Senhor
Secretário de Obras Kléber Costa, solicitando que seja implantado um poste junto com luminária na Rua
José Cirne de Medeiros, em frente a residência da Senhora Lena de Chico Galdino.

 Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 28 de junho de 2021.

JOÃO DE OLIVEIRA DANTAS – PP

o INDICAÇÃO Nº 156/2021
Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que,  após ouvido o Plenário,  que seja encaminhado  ofício ao

Senhor Secretário de Obras Kléber Costa, solicitando que seja feito o aterramento junto com planeamento

começando mais precisamente na curva de Dona Vitória  e indo até a entrada do sítio do Senhor Jomar de

Pai Velho.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 28 de junho de 2021.

JOSÉ CARLOS DANTAS COSTA – MDB

o TRAMITAÇÃO  DE  PARECER  DA  COMISSÃO  DE  LEGISLAÇÃO,  JUSTIÇA  E

REDAÇÃO FINAL SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 06/2021 QUE “AUTORIZA AO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL ABRIR CRÉDITO ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

o TRAMITAÇÃO DE PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO SOBRE O

PROJETO DE LEI Nº 06/2021.

ORDEM DO DIA

o APROVAÇÃO EM PRIMEIRA DISCUSSÃO DO DE PARECER DA COMISSÃO DE

LEGISLAÇÃO,  JUSTIÇA E  REDAÇÃO FINAL SOBRE O PROJETO DE LEI  Nº
06/2021.

o APROVAÇÃO  EM  PRIMEIRA  DISCUSSÃO  DO  PARECER  DA  COMISSÃO  DE

FINANÇAS E ORÇAMENTO SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 06/2021.
o APROVAÇÃO EM PRIMEIRA DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI Nº 06/2021 QUE

“AUTORIZA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ABRIR CRÉDITO ESPECIAL E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

ENCERRAMENTO
ENCERRADA A 21ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021.

	VOTO DE PESAR Nº 007/2021
	INDICAÇÃO Nº 153/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 28 de junho de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 154/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 28 de junho de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 155/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 28 de junho de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 156/2021